

Wielce Szanowna Pani!

Stożę bardzo okrętną, to przez Gdanińsk, a następnie p. Włodzimierza Dębskiego, dowiedziałam się, że jest Pani prezesem związku Wstępników, oraz o inicjatywie ufundowania tablic upamiętniających tragiczną śmierć naszych rodzim w r. 1943, które znaleźć mają miejsce w Rotundzie Zamkowej.

Pochodzę z Wołynia. Moi Rodzice mieli młyn w miejscowości Sominopol, gmina ^{Wierba} ~~Bołberek~~ por. Włodzimierski. Skatowali do parafii Swojów. W dniu 11.07.1943r. matka moja Pelagia Rakowska, siostra Ewa z Rakowskich Staśkova i szwagier Stefan Starek, zostali zamordowani przez bandytów: kulbawców czy banderowców, którzy okupowali wieś. Sominopol zamieszkały był przez ludność polską, były tam piękne polskie nazwiska: Turawskich, Potockich, Traczynskich, Żukowskich; liczył około 460 mieszkańców. O ile mi wiadomo, z tej liczby ocalało 7 osób, w tym rodzina Nowaczynskich, składająca się z rodziców i kilkuletniego chłopczyka. Córeczka ich poszła na noc do babki i tam, razem z babką, została zabita.

Inicjatywa umieszczenia imion pomordowanych, którzy ponieśli śmierć męczeńską, gdyż przywiązanie do swojej ziemi okarało ich silniejsze od lęku, to słuszną i piękną ideą

Czy Pani zechce na zadanie kilku pytań, które sformułuję na osobnej kartce? W ten sposób zaoszczędzi Pani Ten cenny czas.

Mam lat 85, cudem uszliśmy z życiem z tych tragicznych dniach, ale zostaty rozsiadane po wotyńskiej ziemi kości naszych najbliższych. Mój rodziński wymiślam porzyżej, ale we wsi Bodiaczów, gmina Podbererie, powiat Horochów, parafia Srużkopól, zostali zamordzani moi teściowie: Maria z Jakubskich i Władysław Bielscy i ich dwie wnuczki: Wanda Zielńska - lat 17, córka kapitana W.P. i Teresa Eliaszenior - lat 14. Datę ich śmierci ustaliłam tylko w przybliżeniu na 4. 07. 1943r.

Nigdy nie spotkałam nikogo z bezpośrednich świadków bestialskiego mordu drojga starych ludzi i ich nieletnich wnuczek.

Bardzo Panię proszę o wypełnienie zataczonej kartki, a równocześnie przepraszam za kłopot, który może sprawiam Pani moją prośbą

Łączę wyrazy poważania

B. Bielska

P. S. W zataczeniu znaczek na koszt korespondencji.

B. Bielska
ul. Głabska 21m
20-612 Lublin¹⁴